
broj 3 – 30. 1. 2023.10

Predsjednik
Gradske skupštine

Joško Klisović, v. r.

**************
Na temelju članka 7. stavka 1. točke 2. i članka 12. 

stavka 3. Zakona o ustanovama (Narodne novine 76/93, 
29/97 - ispr., 47/99 - ispr., 35/08, 127/19 i 151/22), članka 
196. stavka 1. Zakona o socijalnoj skrbi (Narodne novine 
18/22, 46/22 i 119/22) i članka 41. točke 16. Statuta Gra-
da Zagreba (Službeni glasnik Grada Zagreba 23/16, 2/18, 
23/18, 3/20, 3/21, 11/21 - pročišćeni tekst i 16/22), Grad-
ska skupština Grada Zagreba, na 19. sjednici, 26. siječnja 
2023., donijela je

ODLUKU
o izmjenama i dopunama Odluke o osnivanju 

Dnevnog centra za rehabilitaciju djece i mladeži 
"Mali dom - Zagreb"

Članak 1.

U Odluci o osnivanju Dnevnog centra za rehabilitaci-
ju djece i mladeži "Mali dom - Zagreb" (Službeni glasnik 
Grada Zagreba 9/06, 12/06, 22/09, 23/09, 10/12, 20/13, 
24/14, 3/21 - pročišćeni tekst i 26/21) članak 3. mijenja 
se i glasi:

"Djelatnost Dnevnog centra je:
- boravak (poludnevni i cjelodnevni) u okviru kojeg 

se pružaju usluge: njege, brige o zdravlju, socijalnog rada, 
odgoja i edukacijske rehabilitacije, socijalne rehabilitaci-
je, vježbi orijentacije i kretanja u prostoru, vježbi svakod-
nevnih vještina, vježbi vida, tifl otehničke obuke, obuke 
za brajicu, rehabilitacije slušanja, usvajanja znakovnog 
jezika, logopedske terapije, terapije senzorne integracije, 
rane razvojne podrške, psihološke podrške, socijalno-pe-
dagoške podrške, kineziterapije i sportsko-rekreacijskih 
aktivnosti, glazboterapije i glazbenih aktivnosti, likovne 
terapije i likovnih aktivnosti, fi zikalne terapije, radne te-
rapije, radnih aktivnosti, pratnje i nošenja, edukacijsko-
rehabilitacijske podrške u integraciji, timske procjene;

- pružanje usluge individualne psihosocijalne podrške 
u obitelji;

- pružanje usluge individualne psihosocijalne podrške 
kod pružatelja usluge;

- pružanje usluge grupne psihosocijalne podrške kod 
pružatelja usluge;

- pružanje usluge rane razvojne podrške u obitelji i kod 
pružatelja usluga; uključuje poticanje kognitivnog, vizu-
alnog, auditivnog, socioemocionalnog razvoja, stimulaci-
ju vida i sluha, poticanje vještina fi ne motorike, poticanje 
komunikacije i interakcije, poticanje jezično-govornih 
vještina te osnaživanje roditelja za provođenje specifi čnih 
stimulacija s djetetom;

- pružanje usluge savjetovanja;
- pružanje usluge psihosocijalnog savjetovanja;
- pružanje usluge stručne procjene;
- provođenje osnovnog odgoja i redovitog obrazovanja;
- stručno usavršavanje stručnjaka iz područja razvojne 

i psihosocijalne rehabilitacije;
- pomoć pri uključivanju u programe odgoja i obra-

zovanja.
Dnevni centar može organizirati i provoditi svoju dje-

latnost i u stanu namijenjenom manjoj skupini djece i mla-
deži.

Dnevni centar će u obavljanju svoje djelatnosti surađi-
vati s Hrvatskim zavodom za socijalni rad.

Osim navedenih djelatnosti, Dnevni centar može 
obavljati i druge djelatnosti koje služe obavljanju nave-
denih djelatnosti ako se one u manjem opsegu ili uobi-
čajeno obavljaju uz djelatnost upisanu u sudski registar."

Članak 2.

Članak 9. mijenja se i glasi:
"Grad Zagreb ima prava i obveze prema Dnevnom 

centru što ih po zakonu, ovoj odluci i drugim propisima 
ima osnivač.

Bez odluke Gradske skupštine Grada Zagreba Dnevni 
centar ne može:

- promijeniti naziv i sjedište Dnevnog centra;
- provoditi statusne promjene Dnevnog centra.
Gradska skupština Grada Zagreba daje:
- prethodnu suglasnost na statut Dnevnog centra;
- prethodnu suglasnost na odluku o promjeni djelatno-

sti;
- prethodnu suglasnost o osnivanju druge pravne osobe;
- suglasnost o udruživanju u zajednicu ustanova;
- suglasnost za dugoročno zaduživanje.
Gradonačelnik Grada Zagreba daje suglasnost na od-

luke Upravnog vijeća o:
- stjecanju, opterećenju, otuđenju nekretnina ili raspo-

laganju njima;
- stjecanju, opterećenju ili otuđenju pokretne imovine 

pojedinačna vrijednost koje prelazi 20.000,00 eura bez 
PDV-a;

- izdavanju mjenica i drugih sredstava osiguranja pla-
ćanja te o raspolaganju novčanim sredstvima vrijednost 
kojih prelazi 20.000,00 eura bez PDV-a;

- korištenju zajmova i kredita za investicijska ulaganja;
- promjeni poslovne banke, odnosno o prijenosu sred-

stava u drugu poslovnu banku;
- uvjetima i načinu ulaganja domaćih i stranih pravnih 

i fi zičkih osoba u Dnevni centar, izuzimajući humanitar-
nu pomoć;

- načinu raspolaganja dobiti i pokriću gubitka Dnev-
nog centra.

Gradonačelnik Grada Zagreba daje prethodnu sugla-
snost na:



broj 3 – 30. 1. 2023. 11

- pravilnik o radu;
- pravilnik o unutarnjem ustrojstvu i sistematizaciji."

Članak 3.

U članku 12. stavku 2. alineja 3. mijenja se i glasi:
"- jedan korisnik Dnevnog centra, odnosno njegov za-

konski zastupnik".
Stavak 5. mijenja se i glasi:
"Člana Upravnog vijeća, predstavnika radnika zapo-

slenih u Dnevnom centru imenuje i razrješava radničko 
vijeće, a ako ono nije utemeljeno, predstavnika radnika 
biraju radnici na slobodnim i neposrednim izborima, taj-
nim glasanjem, sukladno općim propisima o radu."

Članak 4.

Članak 13. mijenja se i glasi:
"Predstavnici osnivača u Upravnom vijeću Dnevnog 

centra moraju imati najmanje završen specijalistički di-
plomski stručni ili diplomski sveučilišni studij odnosno 
integrirani preddiplomski i diplomski sveučilišni studij."

Članak 5.

Članak 15. mijenja se i glasi:
"Predsjednik Upravnog vijeća ili član Upravnog vijeća 

može biti razriješen i prije isteka mandata:
- na osobni zahtjev;
- ako bez opravdanog razloga ne obavlja poslove pred-

sjednika ili člana Upravnog vijeća utvrđene zakonom, 
ovom odlukom i statutom Dnevnog centra;

- ako svojim nesavjesnim ili nepravilnim radom prou-
zroči Dnevnom centru veću štetu ili veće smetnje u njego-
vu radu ili

- zbog drugih opravdanih razloga.
Odlukom o razrješenju člana Upravnog vijeća, pred-

stavnika osnivača i predstavnika korisnika imenuje se 
novi član Upravnog vijeća kojemu mandat traje do isteka 
mandata razriješenog člana Upravnog vijeća."

Članak 6.

Članak 16. mijenja se i glasi:
"Upravno vijeće Dnevnog centra obavlja sljedeće po-

slove i zadaće:
- donosi statut uz prethodnu suglasnost Gradske skup-

štine Grada Zagreba;
- donosi pravilnik o radu uz prethodnu suglasnost gra-

donačelnika Grada Zagreba;
- donosi pravilnik o unutarnjoj sistematizaciji uz pret-

hodnu suglasnost gradonačelnika Grada Zagreba;
- donosi pojedinačne akte i akte poslovanja utvrđene 

statutom;
- donosi godišnji program rada i razvoja Dnevnog cen-

tra i nadzire njegovo provođenje;

- donosi odluku o imenovanju i razrješenju ravnatelja 
Dnevnog centra i sklapa ugovor o radu s ravnateljem;

- donosi odluke u drugom stupnju u vezi s pravima 
radnika;

- utvrđuje prijedlog fi nancijskog plana te polugodišnji 
i godišnji izvještaj o izvršenju fi nancijskog plana;

- osniva stručna, nadzorna i savjetodavna tijela Dnev-
nog centra;

- donosi plan investicija;
- donosi godišnji plan nabave;
- podnosi gradonačelniku Grada Zagreba izvješća o 

poslovanju Dnevnog centra, najmanje jedanput godišnje;
- predlaže promjenu i proširivanje djelatnosti te pro-

mjenu sjedišta i naziva;
- predlaže Gradskoj skupštini Grada Zagreba statusne 

promjene;
- predlaže Gradskoj skupštini Grada Zagreba presta-

nak rada Dnevnog centra;
- daje osnivaču i ravnatelju prijedloge i mišljenja o po-

jedinim pitanjima;
- provodi postupak u vezi sa zakupom i kupoprodajom 

poslovnog prostora;
- raspravlja i odlučuje o izvješćima ravnatelja;
- odlučuje o nabavi, odnosno prodaji osnovnih sred-

stava i drugih pokretnina te o izvođenju investicijskih ra-
dova, investicijskog i tekućeg održavanja čija pojedinačna 
vrijednost ne prelazi 20.000,00 eura bez PDV-a;

- odlučuje o izdavanju mjenice i drugih sredstava osi-
guranja plaćanja te o raspolaganju novčanim sredstvima 
čija vrijednost ne prelazi 20.000,00 eura bez PDV-a;

- odlučuje o primanju i korištenju donacije čija vrijed-
nost prelazi 6.700,00 eura bez PDV-a;

- donosi poslovnik o svome radu;
- donosi odluku o zaključivanju ugovora s osigurava-

jućim društvima;
- obavlja i druge poslove utvrđene zakonom, statutom 

i drugim općim aktima Dnevnog centra."

Članak 7.

U članku 17. stavku 3. alinejama 4. i 5. riječi: "70.000,00 
kn" zamjenjuje se riječima: "9.300,00 eura".

U alineji 6. riječi: "50.000,00 kn" zamjenjuje se riječi-
ma: "6.700,00 eura".

U alineji 7. riječi: "općih i" brišu se.
Iza alineje 7. dodaje se nova alineja 8. koja glasi:
"- donosi druge opće akte utvrđene statutom Dnevnog 

centra uz prethodnu suglasnost Upravnog vijeća."
Dosadašnje alineje 8. do 14. postaju alineje 9. do 15.

Članak 8.

U članku 19. stavku 2. iza riječi: "Dnevnog centra" do-
daju se riječi: "koji obavljaju djelatnost socijalne skrbi u 
Dnevnom centru".



broj 3 – 30. 1. 2023.12

U stavku 3. alineji 1. riječ: "Dnevnog centra" zamjenju-
je se riječima: "socijalne skrbi".

Članak 9.

Ova odluka stupa na snagu osmoga dana od dana 
objave u Službenom glasniku Grada Zagreba.

KLASA: 024-01/23-03/13
URBROJ: 251-16-04-23-6
Zagreb, 26. siječnja 2023.

Predsjednik
Gradske skupštine

Joško Klisović, v. r.

**************
Na temelju članka 41. točke 19. Statuta Grada Zagreba 

(Službeni glasnik Grada Zagreba 23/16, 2/18, 23/18, 3/20, 
3/21, 11/21 - pročišćeni tekst i 16/22), Gradska skupština 
Grada Zagreba, na 19. sjednici, 26. siječnja 2023., donijela 
je

ODLUKU
o izmjenama i dopunama Odluke o prihvaćanju 

prijenosa osnivačkih prava nad Centrom za 
rehabilitaciju SILVER na Grad Zagreb i obavljanju 

osnivačkih prava i obveza

Članak 1.

U Odluci o prihvaćanju prijenosa osnivačkih prava 
nad Centrom za rehabilitaciju SILVER na Grad Zagreb 
i obavljanju osnivačkih prava i obveza (Službeni glasnik 
Grada Zagreba 6/17, 15/20, 23/20 i 26/21) u članku 5. 
stavku 1. alineji 2. riječi: "rane intervencije" zamjenjuju se 
riječima: "rane razvojne podrške".

U alineji 10. riječi: "rane intervencije" zamjenjuju se 
riječima: "rane razvojne podrške", a na kraju alineje točka 
se zamjenjuje točkom sa zarezom i dodaju se alineje 11., 
12., 13. i 14. koje glase:

"- usluge savjetovanja;
- usluge psihosocijalnog savjetovanja;
- usluge stručne procjene;
- usluge pomoći pri uključivanju u programe odgoja i 

redovitog obrazovanja."

Članak 2.

U članku 9. stavku 4. alineji 5. riječ: "suglasnost" za-
mjenjuje se riječima: "prethodnu suglasnost".

U stavku 5. alinejama 2. i 3. riječi: "200.000,00 kuna" 
zamjenjuju se riječima: "26.600,00 eura".

Na kraju alineje 6. točka sa zarezom zamjenjuje se toč-
kom, a alineja 7. se briše.

Članak 3.

U članku 11. stavku 2. alineja 3. mijenja se i glasi:
"- jedan predstavnik korisnika Centra odnosno njegov 

zakonski zastupnik".
Stavci 4. i 5. mijenjaju se i glase:
"Člana Upravnog vijeća predstavnika korisnika Centra 

odnosno njegovog zakonskog zastupnika predloženog na 
skupu korisnika, imenuje gradonačelnik Grada Zagreba.

Člana Upravnog vijeća, predstavnika radnika zaposle-
nih u Centru imenuje i razrješava radničko vijeće, a ako 
ono nije utemeljeno, predstavnika radnika biraju radnici 
na slobodnim i neposrednim izborima, tajnim glasanjem, 
sukladno općim propisima o radu."

Članak 4.

Članak 12. mijenja se i glasi:
"Upravno vijeće Centra obavlja sljedeće poslove:
- donosi statut uz prethodnu suglasnost Gradske skup-

štine Grada Zagreba;
- donosi pravilnik o radu uz prethodnu suglasnost gra-

donačelnika Grada Zagreba;
- donosi pravilnik o unutarnjoj sistematizaciji uz pret-

hodnu suglasnost gradonačelnika Grada Zagreba;
- donosi pojedinačne akte i akte poslovanja utvrđene 

Statutom;
- donosi godišnji program rada i razvoja Centra i nad-

zire njegovo provođenje;
- donosi odluku o imenovanju i razrješenju ravnatelja 

Centra te sklapa ugovor o radu s ravnateljem;
- donosi odluke u drugom stupnju u svezi s pravima 

radnika;
- utvrđuje prijedlog fi nancijskog plana i polugodišnji i 

godišnji izvještaj o izvršenju fi nancijskog plana;
- donosi plan investicija;
- donosi plan nabave;
- podnosi gradonačelniku Grada Zagreba izvješća o 

poslovanju Centra, najmanje jedanput godišnje;
- predlaže promjenu i proširivanje djelatnosti, promje-

nu sjedišta i naziva i druge statusne promjene;
- daje osnivaču i ravnatelju prijedloge i mišljenja o po-

jedinim pitanjima;
- provodi postupak u vezi sa zakupom i kupoprodajom 

poslovnog prostora, sukladno zakonu i gradskoj odluci 
kojima se uređuje zakup poslovnog prostora;

- raspravlja i odlučuje o izvješćima ravnatelja;
- odlučuje o stjecanju, opterećenju ili otuđenju po-

kretne imovine pojedinačna vrijednost koje ne prelazi 
26.600,00 eura bez PDV-a;

- odlučuje o izdavanju mjenice i drugih sredstava osi-
guranja plaćanja te o raspolaganju novčanim sredstvima 
vrijednost kojih ne prelazi 26.600,00 eura bez PDV-a;

- donosi poslovnik o radu;
- obavlja i druge poslove utvrđene zakonom, Statutom 

i drugim općim aktima Centra."


